PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018 № 361                                                                        г. Юрьевец

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением правительства Ивановской области от 11.07.2018 № 199-п «О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Ивановской области, методическими рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году МЧС России от 30.05.2018 № 2-4-71-11-11, администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:

1. Провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО) на территории Юрьевецкого муниципального района.

2. Создать комиссию по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района.

3. Утвердить состав комиссии по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района (приложение № 1).

4. Утвердить Положение о комиссии по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района (Приложение № 2).

5. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района, расположенным по следующим адресам: г. Юрьевец, ул. Советская, д. 37; г. Юрьевец, ул. Советская, д. 97; Юрьевецкий район, с. Ёлнать, ул. Сиротина, д. 6; Юрьевецкий район, д. Михайлово, ул. Советская, д. 14а; Юрьевецкий район, с. Соболево, ул. Молодежная, д. 4 и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района «Юрьевец-официальный.рф».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Юрьевецкого муниципального района.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                          Ю.И. Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

                                                                                                                    от 04.10.2018 № 361
СОСТАВ
комиссии по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района

Председатель:
Добрягин С.М. – заместитель главы администрации Юрьевецкого муниципального района

Члены комиссии:

Плисов В.К. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству администрации Юрьевецкого муниципального района.

Афанасьев Н.И. – начальник управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района.
Зазунов С.Ю. – главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района.

Чернов С.А. – главный специалист отдела развития инфраструктуры, экономики и муниципального контроля администрации Юрьевецкого муниципального района.

Мишагин А.В. – инспектор ОНД по г.о. Кинешма, Кинешемскому и Юрьевецкому районам

Приложение №2

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

                                                                                                  от 04.10.2018 № 361
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района
1. Комиссия по организации проведения инвентаризации ЗС ГО на территории Юрьевецкого муниципального района (далее – Комиссия) создается для выявления фактического наличия и технического состояния ЗС ГО на объектах недвижимости, находящихся в пользовании (на балансе), переданы в пользование (переданы на баланс) подведомственных организаций.
2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
- выявление фактического наличия ЗС ГО, их характеристик и сопоставление последних с учетными данными;

- определение технического состояния ЗС ГО и возможности их дальнейшей эксплуатации;

- организация фактического учета ЗС ГО;

- приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами ЗС ГО;

- выявление пользователей ЗС ГО;

- выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению ЗС ГО, а также нарушений в их использовании.

4. В соответствии с возложенными задачами Комиссия осуществляет следующие полномочия:

- сверка всей необходимой правовой и технической документации ЗС ГО, их соответствие реестрам государственного и муниципального имущества;

- проверка наличия документов, подтверждающих права пользователей ЗС ГО;

- визуальный осмотр ЗС ГО с фото-фиксацией основных элементов ЗС ГО (5-8 снимков каждого элемента);

- проверка наличия эксплуатационной документации ЗС ГО;
- составляет акт по каждому объекту.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, совещаний. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие более половины ее членов.
6 Решение Комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии.